
Informacja o wplyni^ciu pytan do SIWZ

Warszawa, dnia^t.03.2015 r.
Instytut Techniki Budowlanej
ul. Filtrowa 1
00-611 Warszawa

DO-250-03 TA/15

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,,Ochron£ fizyczn^, monitoring terenu i obiektow Instytutu Techniki
Budowlanej polozonych w Warszawie ul. Filtrowa 1 oraz ul. Ksawerow 21"

W zwia_zku z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze
zm.) Zamawiaj^cy informuje, iz wpfynejy od uczestnikow przedmiotowego postejowania nastejoij^ce
pytania co do tresci SIWZ:

Pytanie 1
Czy obiekty/obiekty wskazane w opisie przedmiotu zamowienia podlegaja^obowiajzkowej ochronie?
Odpowiedz:
Obiekty wskazane w OPZ nie podlegaja^obowiqzkowej ochronie.

Pytanie 2
Czy Zamawiaja^cy dopuszcza zmiane^ podwykonawcy?
Odpowiedz;
Zamawiaja^cy dopuszcza zmian$ podwykonawcy, z zastrzezeniem, iz jesli Wykonawca opieral si$ na
zasobach podwykonawcy, Wykonawca jest zobowiajzany do przedlozenia dokumentow
potwierdzaja^cych posiadanie tego zasobu przez ,,nowego" podwykonawcQ lub bezposrednio przez
Wykonawce_,

Pytanie 3
Czy Zamawiaja^cy dopuszcza zmiane, osob swiadcza^cych ushigej?
Odpowiedz:
Tak, pod warunkiem, ze osoby te be.da^ mialy wlasciwe kwalifikacje okreslone w pkt. 6.2 lit. c) SIWZ.
Zasady i sposob dokonywania zmian osoby wskazane 53. w § 2 pkt. 16 Istotnych dla stron postanowien
umowy.

Pytanie 4
Czy wartosc przyj^ta do ustalenia ceny oferty be^dzie rozpatrywana w oparciu o minimalne
wynagrodzenie za prace^ ustalone na podstawie art.2 ust.3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o
minimalnym wynagrodzeniu za prac^ (Dz. U. Nr 200 , poz. 1679 z pozn.zm.).
Odpowiedz:
Zamawiaj^cy oczekxije wykonania przedmiotu zamowienia w sposob zgodny z powszechnie
obowia_zuja^cymi przepisami prawa, w tym z ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za prac$.
Wykonawca jest jednak uprawniony do samodzielnego ksztattowania swoich cen. Zamawiajqcy
b^dzie bral pod uwag$ minimalne wynagrodzenie za prac$ oceniaja^c czy zaoferowana cena moze miec
charakter ceny raza^co niskiej w rozumieniu ustawy Pzp.

Pytanie 5
Czy pracownicy zalog interwencyjnych musza_ bye wpisani na listq kwalifikowanych pracownikow
ochrony? Czy musza_byc uzbrojeni?



Odpowiedz:
Co do zasady Zamawiaj^cy wymaga wpisu pracownikow zalog interwencyjnych na
kwalifikowanych pracownikow ochrony. Jednakze jesli w konkretnym przypadku wymog ten miatby
spowodowac mniejszq. skutecznosc intenvencji (np. wydhizyc czas interwencji) Zamawiajq.cy
dopuszcza mozliwosc interwencji przez pracownikow nie wpisanych na list$ kwalifikowanych
pracownikow ochrony. Pracownicy zalog interwencyjnych nie musza^byc uzbrojeni.

Pytanie 6
Zamawiaja_cy wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnalow alarmowych przez
Stacje_ Monitorowania Alarmow Wykonawcy. Jaki charakter ma miec to monitowanie?
a) czy tylko za posrednictwem pracownikow na obiekcie; nastejmie pracownik ochrony do SMA

Wykonawcy;
b) czy bezposrednio przez System Monitorowania Alarmow Wykonawcy ze stafym podla^czeniem

nadajnikow do systemow alarmowych Zamawiaja^cego.
Odpowiedz:
Bezposrednio przez System Monitorowania Alarmow Wykonawcy ze stalym podla^czeniem
nadajnikow do systemow alarmowych Zamawiaj^cego.

Pytanie 7
Czy Zamawiaja^cy dopuszcza ingerencj^ we wtasne systemy celem podlq.czenia urza^dzen
monitoruj a_cych?
Odpowiedz:
Zamawiajq.cy udost^pnia Wykonawcy wyjscia sygnalowe ze swojego systemu SSWiN celem
podla^czenia urza^dzen monitoruj a^cych

Pvtanie 8
Czy systemy alarmowe Zamawiaja^cego posiadaja^moduly ochrony przeciwpozarowej, czy tez ochrona
przeciwpozarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale)?
Odpowiedz:
Zamawiaja^cy posiada jedynie w wybranych pomieszczeniach czujki ppoz. pola^czone z central^
alarmowa. SSWiN.

Pvtanie 9
Czy systemy ochrony przeciwpozarowej rowniez podlegaja^ bezposredniemu stalemu monitorowaniu
przez Wykonawcy i wstejma^ weryfikacje przyczyn przed wezwaniem Strazy Pozarnej?
Odpowiedz:
System ochrony ppoz. jest realizowany poprzez central^ alarmowa^ SSWiN a wst^pna^ weryfikacjq
przyczyn wykonuje pracownik ochrony przed wezwaniem strazy pozarnej

Pvtanie 10
He autonomicznych systemow alarmowych (central alarmowych SSWiN, Ppoz) Wykonawca b^dzie
zobowia_zany monitorowac bezposrednio? Parametr istotny w celu zaplanowania wlasciwej liczby
urza^dzen (nadajnikow) monitoruja^cych.
Odpowiedz:
Wykonawca samodzielnie, za pomoca^ zainstalowanych przez siebie systemow, monitoruj e tylko
System Sygnalizacji Napadu i Wlamania.

Pvtanie 11
W dniu 1 stycznia 2014 r. weszry w zycie przepisy ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustaw
reguluja^cych wykonywanie niektorych zawodow (Dz.U. z 2013 r. poz.829), w tym dotycza^ce zawodu
pracownika ochrony - zamiast licencji pracownika ochrony fizycznej pierwszego/drugiego stopnia
pracownicy ochrony zobowi^zani sa_ posiadac wpis na liste^ kwalifikowanych pracownikow ochrony
fizycznej, legitymacje, kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej. W zwia^zku z powyzszym
wnosze^ o modyfikacj^ SIWZ poprzez zastajnenie licencji pierwszego stopnia - legitymacja
kwalifikowanego pracownika ochrony Fizycznej.



Odpowiedz:
Zamawiaj^cy nie wyraza zgody. Zgodnie z art, 39 ust, 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r., o zmianie
ustaw reguluja^cych wykonywanie niektorych zawodow (Dz, U. poz, 829):
,,Osoby, ktore w dniu 1 stycznia 2014 r. posiadaja^ wazne licencje pracownika ochrony fizycznej,
zachowuja_ prawo do wykonywania czynnosci, o ktorych mowa w art 36 ust, 1 pkt. 4 i 5 ustawy
zmienianej w art 9, o ile spelniaja^ warunki wpisu na liste^ kwalifikowanych pracownikow ochrony
fizycznej",

Pytanie 12
Wnoszq o zawarcie w §4 umowy, klauzuli, ktora umozliwi obu stronom rozwia^zanie umowy za
wypowiedzeniem tj. : ,,kazda ze stron moze w dowolnym czasie rozwiajzac urnow^ z 3 miesi^cznym
okresem wypowiedzenia". Zaznaczam, iz sytuacja Zamawiaja^cego przy ksztaltowaniu tresci umowy
jest silniejsza, dlatego powinien on brae pod uwag$ nie tylko swoje interesy, ale takze interesy
wykonawcy i starac si$ uiozyc stosunek prawny tak, aby te interesy byly zrownowazone. Prawo
jednostronnego wypowiedzenia umowy przyshigujajce obu stronom z okresem wypowiedzenia
umozliwiaja^cym drugiej stronie dostosowanie si$ do sytuacji, jest w opinii Wnioskuja^cego celowe. W
zwia^zku z tym, iz przyczyna wypowiedzenia nie zawsze lezy po stronie wypowiadaja^cej umowq, a
nawet moze bye zawiniona przez kontrahenta, uzasadnionym jest stanowisko odstajiienia od
automatycznie naliczanej kary obciajzaja^cej strong wypowiadaja^ umowQ.
Odpowiedz: Zamawiaja^cy nie wyraza zgody. Z uwagi na czas trwania niniejszej umowy
Zamawiaja^cy nie przewiduje na dzien dzisiejszy mozliwosci wypowiedzenia umowy w oparciu o
powyzszy tryb. Prawo do rozwiajzania umowy bejizie zastosowane tylko w szczegolnie uzasadnionym
przypadku, ktorego Zamawiaja^cy nie jest w stanie przewidziec.

Pytanie 13
W pkt. 10. Opisu Przedmiotu Zamowienia Zamawiaja^cy zastrzega sobie 4 razy w miesi^cu mozliwosc
przyjazdu zalog interwencyjnych w ramach czynnosci wyrywkowej kontroli pracownikow. Prosze^ o
wyjasnienie, czy w ramach wskazanych powyzej czynnosci Zamawiaja^cy b^dzie obciajzal wykonawcy
kara^ umowna^ w wysokosci 300 zl za kazda^ rozpocz^ta_ minute^ spoznienia od czasu okreslonego w
umowie?
Odpowiedz:
Nie. Tryb przeprowadzenia kontroli okresla sobie Wykonawca.

Pytanie 14
Przewiduja^c, ze instytucja kary umownej nakiadanej jednostronnie w oderwaniu od faktu i wysokosci
faktycznie poniesionej szkody skutkuje pokrzywdzeniem jednej ze stron umowy (w tym przypadku
wykonawcy), ustawodawca wprowadzit do kodeksu cywilnego mechanizm umozliwiaja^cy dokonanie
wnikliwej oceny stanu faktycznego sprawy, na obnizenie wysokosci naliczonej kary umownej
proporcjonalnie do uzasadnionych okolicznosci ograniczajq.cych odpowiedzialnosc dhiznika. Kara
umowna (wysokosc) jest jej raza^co wygorowana, w stosunku do wartosci przedmiotu zamowienia, czy
wartosci poniesionej szkody (ktorej nie ma w sytuacji wezwania GI w ramach czynnosci kontrolnych).
W orzecznictwie Sajdu Najwyzszego powstalo stanowisko odnosnie roli ,,szkody" dla ustalenia
odpowiedzialnosci dhaznika za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy, -w kontekscie
zasadnosci naliczenia kar umownych. Aktualnie judykatura stoi na stanowisku uznaja^cym, ze
niewyst^pienie szkody nie stanowi przeslanki roszczenia wierzyciela o zaplate^ kary umownej! W
szczegolnosci w Wyroku z dnia 20 lutego 2003 r. (sygn. II CKN 1158/2000) S^d Najwyzszy-
zdecydowanie opowiedzial si^ za stanowiskiem, ze art. 484§1 kc w zw. z art. 483 kc nalezy
interpretowac w ten sposob, ze wierzyciel dochodza^c zaplaty kary umownej, nie musi udowadniac ani
faktu poniesienia szkody, ani jej wysokosci. Jednak fakt udowodnienia przez dhiznika braku szkody
po stronie wierzyciela stanowi przeslanke_ do uznania, ze kara umowna si$ nie nalezy, ba^dz nalezy siq
w ograniczonej wysokosci z uwagi na rozmiar poniesionej szkody! Taki kierunek interpretacji
przepisow chroni bowiem dhiznika przed naduzyciami ze strony wierzyciela (co w tej sytuacji
mialoby miejsce), ale jednoczesnie nie pozbawia wierzyciela mozliwosci dochodzenia zaplaty kary
umownej w sytuacji powstania szkody,



I tu mamy do czynienia z sytuacja^ opisana_ powyzej, spoznienie grupy interwencyjnej w ramach
czynnosci kontrolnych nie prowadzi do powstania jakiejkolwiek SZKODY! Nalozenie kary umownej
w sytuacji spoznienia grupy interwencyjnej cztery razy w miesia^cu powoduje, iz Zamawiaj^cy obciajza
wykonawcy kwota^ 1200 zl. Nie ma szkody, a Zamawiaja^cy obcia_za wykonawc^ kara^ umowna^.

W zwia^zku z tak przedstawionym stanem faktycznym wnoszQ o zmniejszenie wysokosci kary
umownej z 300 zl na 100 zl za kazde niestawiennictwo ba^dz nieterminowe stawiennictwo oraz
wyla^cznie mozliwosci jej stosowania w sytuacji spoznienia GI w ramach czynnosci innych niz
kontrolne! W innym przypadku dziatanie Zamawiaja^cego w swietle powyzej wskazanego
orzecznictwa bejizie niezgodne z prawem oraz zasadami wspolzycia spolecznego.
Odpowiedz: Zamawiaja^cy nie wyraza zgody.

Pytanie 15
Zmawiaj^cy wymaga dojazdu Patrolu interwencyjnego do obiektow, znajduja^cych sie_ w Warszawie
przy ul. Filtrowej 1 i Ksawerow 21 w Warszawie w czasie do 5 minut w nocy (godz. 22:00-6:00). Jest
to czas nierealny do spehiienia, biora^c pod uwage,, iz Patrol Interwencyjny musi uwzglqdnic wszelkie
utrudnienia na drodze. Samochod Patrolu Interwencyjnego nie jest pojazdem uprzywilejowanym, musi
zatem przestrzegac przepisow ruchu drogowego, ograniczen pre^dkosci. Wykonawca, aby spelnic
wymagany czas dojazdu do obiektu musialby przeznaczyc Patrol Interwencyjny dedykowany pod
dany kontrakt, co znacznie wplynejoby na podwyzszenie ceny oferty. W zwia^zku z powyzszym
wnosimy o wydhazenie czasu dojazdu Patrolu Interwencyjnego do obiektu Zamawiaja^cego w nocy do
10 minut.
Odpowiedz:
Zamawiaja^cy wyraza zgode_ na zwiejcszenie czasu dojazdu Patrolu Interwencyjnego w nocy do 10
minut.

Z powazaniem
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